Чёваш Республики
Елч.к район.

Лаш Таяба

ял поселений.н

администраций.
ЙЫШЁНУ

2021 =. ноябр.н  29 -м.ш. № 55
Лаш Таяба ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Лащ-Таябинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» ноября 2021 г. № 55
село Лащ-Таяба

Об условиях приватизации муниципального
имущества Лащ-Таябинского сельского

 поселения Яльчикского района
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики от 22.03.2021 №6/3 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2021 год», с учетом протокола заседания Единой постоянно действующей комиссии по решению вопросов по управлению и распоряжению муниципальной собственностью Яльчикского района Чувашской Республики от 02 сентября 2021 года № 1, с учетом протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе от 18 ноября 2021 года, администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать муниципальное имущество Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики – земельный участок из земель населенных пунктов кадастровым номером 21:25:251001:38с площадью 1727 кв.м. с расположенными на нем нежилое здание  площадью 210,50 кв.м.  по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Новые Бикшики, ул. Центральная, д.12, находящиеся на балансе Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, путем продажи посредством публичного предложения.

2. Установить начальную цену объекта недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в размере 350 000,00 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копейки с учетом НДС.

3. Установить минимальную цену продажи (цену отсечения) муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в размере 175 000,00 (Сто семьдесят пять тысяч) рублей.

4. Единой постоянно действующей комиссии по решению вопросов по управлению и распоряжению муниципальной собственностью  Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района организовать в установленном порядке продажу муниципального имущества Яльчикского района, указанного в пункте 1 настоящего  постановления.

5. Постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 06.09.2021 №41 «Об условиях приватизации муниципального имущества Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Лащ-Таябинского

 сельского поселения
С.В.Ермакова